
Motie tegengaan overlast Drafbaan/Stadspark

De raad van de gemeente Groningen, bijeen op woensdag 2 juni 2021, besprekende het
raadsvoorstel doorontwikkeling evenemententerrein Stadspark en de herijking visie Stadspark;

Constaterende dat:
- Het raadsvoorstel voorstelt om het aantal geluidsdagen op de Drafbaan niet uit te breiden;

Overwegende dat:
- Omwonenden overlast kunnen ervaren van de evenementen, ook als deze wellicht voldoen

aan de geldende geluidsnormen*;
- De leefbaarheid voor omwonenden van het Stadspark niet onevenredig onder druk mag

komen te staan met de uitvoer van de nieuwe visie of de investeringen in het
evenemententerrein;

Besluit:
- Het college opdracht te geven jaarlijks een transparant monitoringsprogramma uit te voeren

op het effect voor omwonenden van evenementen die plaatsvinden op de drafbaan en in het
Stadspark en - wanneer er overlast wordt ervaren - met de uitkomsten voorstellen te doen
ter vermindering van deze overlast.

En gaat over tot de orde van de dag,

René Bolle Peter Rebergen Amrut Sijbolts Jasper Boter Yaneth menger

CDA ChristenUnie Stadspartij VVD 100% Groningen

Daan Brandenbarg
SP

* Geregistreerde meldingen overlast Stadspark & Drafbaan

2019: 128 geluidsmeldingen 5 overige meldingen
2018: 33 geluidsmeldingen 1 melding vandalisme
2017: 130 geluidsmeldingen 4 overige meldingen
2016: 136 geluidsmeldingen
2015: 48 geluidsmeldingen


